
 

UCHWAŁA Nr 899/2024 

ZARZĄDU POWIATU TORUŃSKIEGO 

z dnia 12 kwietnia 2024 r. 

 

 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Programu współpracy Powiatu Toruńskiego 

z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego w roku 2023 

 

 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 22 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107) oraz art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 571) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Powiatu Toruńskiego 

z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego w 2023 roku, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Sprawozdanie, o którym mowa w § 1 należy przedłożyć Radzie Powiatu Toruńskiego oraz 

opublikować w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Toruniu nie później niż 

do 31 maja 2024 r. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wicestaroście Toruńskiemu. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Przewodniczący posiedzenia 

Starosta Toruński 

 

Marek Olszewski 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik  

do Uchwały Nr 899/2024 

Zarządu Powiatu Toruńskiego  

z dnia 12.04.2024 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Starostwo Powiatowe w Toruniu 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Sprawozdanie 

z realizacji Programu współpracy Powiatu Toruńskiego  

z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi  

działalność pożytku publicznego w 2023 roku 

 

 

 

 

 

 

 

 

Toruń, kwiecień 2024 r. 



2 

 

PODSTAWY WSPÓŁPRACY I SPORZĄDZENIA SPRAWOZDANIA 
 

Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  

(t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 571) zobowiązuje jednostki samorządu terytorialnego do podejmowania 

współpracy z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. 

 

Formy współpracy oraz kierunki działań podejmowanych przez Powiat Toruński wspólnie  

z organizacjami pozarządowymi określa Uchwała Nr XLII/262/2022 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 

27 października 2022 r. w sprawie uchwalenia Programu współpracy Powiatu Toruńskiego  

z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 

rok 2023. 

 

Głównym celem Programu było wzmocnienie współpracy między powiatem a organizacjami 

pozarządowymi służącej budowie społeczeństwa obywatelskiego. Cel ten realizowany był w formie 

współpracy finansowej i pozafinansowej. Niniejsze sprawozdanie odnosi się do poszczególnych form 

współpracy Powiatu Toruńskiego z organizacjami pozarządowymi na rzecz jego mieszkańców. 

 

Zgodnie z art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie Zarząd Powiatu Toruńskiego zobowiązany jest przedłożyć Radzie Powiatu Toruńskiego 

oraz opublikować w Biuletynie Informacji Publicznej – nie później niż do dnia 31 maja 2024 r. – 

sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi (…) w 2023 roku. 

 

WSPÓŁPRACA O CHARAKTERZE FINANSOWYM 
 

Współpraca o charakterze finansowym Powiatu Toruńskiego z organizacjami pozarządowymi 

oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego polegała głównie na zlecaniu 

zadań publicznych w formie ich wspierania wraz z udzieleniem dotacji. 

 

Zlecanie zadań odbyło się w drodze otwartego konkursu ofert ogłoszonego w trybie pożytku 

publicznego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie, jak również z zapisami „Programu współpracy Powiatu Toruńskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2023”. 

 

Wsparciem finansowym, poprzez zakup nagród, usług medycznych, sędziowskich, 

transportowych itp., objęto także podmioty, które realizowały wydarzenia sportowe i kulturalne na terenie 

powiatu toruńskiego i zwróciły się z wnioskiem do Starosty Toruńskiego o ich współorganizację lub 

objęcie wydarzenia honorowym patronatem, i zgodę taką otrzymały. 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

Otwarte konkursy ofert 

 

Zarząd Powiatu Toruńskiego podjął następujące uchwały w sprawie otwartych konkursów ofert: 

 

- Uchwała Nr 657/2022 Zarządu Powiatu Toruńskiego z dnia 3 listopada 2022 r. w sprawie 

ogłoszenia konkursu ofert na wykonanie zadania publicznego związanego z realizacją zadania 

zleconego z zakresu administracji rządowej w roku 2023 przez organizacje pozarządowe  

w zakresie udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego 

w Powiecie Toruńskim 

Konkurs rozstrzygnięty Uchwałą Nr 674/2022 Zarządu Powiatu Toruńskiego z dnia 

30 listopada 2022 r. – realizacja zadań w 2023 roku. 

 

- Uchwała Nr 677/2022 Zarządu Powiatu Toruńskiego z dnia 14 grudnia 2022 r. w sprawie 

ogłoszenia otwartych konkursów ofert na wykonanie zadań publicznych związanych z realizacją 

zadań samorządu powiatowego w roku 2023 przez organizacje pozarządowe i inne podmioty 

prowadzące działalność pożytku publicznego 

Uchwała podjęta w 2022 roku jednakże dotyczy zadań, które realizowane będą  

w 2023 roku; ogłoszono 4 konkursy w następujących dziedzinach konkursowych: 

a) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, 

b) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, 

c) ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego, 

d) turystyki i krajoznawstwa. 

Konkurs rozstrzygnięty Uchwałą Nr 722/2023 Zarządu Powiatu Toruńskiego z dnia 

22 marca 2023 r. – realizacja zadań w 2023 roku. 

 

- Uchwała Nr 831/2023 Zarządu Powiatu Toruńskiego z dnia 26 października 2023 r. w sprawie 

ogłoszenia konkursu ofert na wykonanie zadania publicznego związanego z realizacją zadania 

zleconego z zakresu administracji rządowej w roku 2024 przez organizacje pozarządowe  

w zakresie udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego 

w Powiecie Toruńskim 

Konkurs rozstrzygnięto Uchwałą Nr 848/2023 Zarządu Powiatu Toruńskiego z dnia 

29 listopada 2023 r. – realizacja zadania w 2024 roku – dane dotyczące niniejszego 

konkursu nie będą uwzględnione w dalszej części sprawozdania. 

 

- Uchwała Nr 860/2023 Zarządu Powiatu Toruńskiego z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie 

ogłoszenia otwartych konkursów ofert na wykonanie zadań publicznych związanych z realizacją 

zadań samorządu powiatowego w roku 2024 przez organizacje pozarządowe i inne podmioty 

prowadzące działalność pożytku publicznego. 

Rozstrzygniecie konkursu i realizacja zadań w 2024 roku – dane dotyczące 

niniejszego konkursu nie będą uwzględnione w dalszej części sprawozdania. 

 

Poniżej prezentujemy dane dotyczące mierników, o których mowa w § 10 ust. 1 Załącznika 

do Uchwała Nr XLII/262/2022 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 27 października 2022 r. w sprawie 

uchwalenia Programu współpracy Powiatu Toruńskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2023. 



4 

 

 

 

 

W celu zachowania przejrzystości sprawozdania mierniki te: 

 

‒ obejmują wyłącznie konkursy na które przeznaczono środki własne z budżetu powiatu 

toruńskiego, zatem w miernikach nie uwzględniono konkursu z zakresu udzielania nieodpłatnej 

pomocy prawnej, z uwagi na fakt, iż nieodpłatna pomoc prawna jest zadaniem zleconym z zakresu 

administracji rządowej – konkurs ten opisano odrębnie w dalszej części niniejszego sprawozdania; 

‒ obejmują tylko te konkursy, w których termin realizacji dofinansowanych zadań obejmuje rok 

2023. 

 

 

Dane dotyczące mierników 

  

 liczba ogłoszonych otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych  

 

Ogłoszono 4 otwarte konkursy ofert na realizację zadań publicznych w zakresie: 

 kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji (konkurs nr 1/2023), 

 wspierania i upowszechniania kultury fizycznej (konkurs nr 2/2023), 

 edukacji ekologicznej (konkurs nr 3/2023), 

 upowszechniania turystyki i krajoznawstwa (konkurs nr 4/2023). 

 

 liczba organizacji pozarządowych uczestniczących w otwartych konkursach ofert  

 

W otwartym konkursie ofert udział wzięło łącznie 117 różnych organizacji pozarządowych  

(w 2022 r. – 58, w 2021 r. – 49, w 2020 r. – 56, 2019 r. – 53, w 2018 r. – 53), w tym w zakresie: 

 

- kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji – 40 org. pozarządowych 
  (w 2022 r. – 20 org. pozarządowych, 

w 2021 r. – 15 org. pozarządowych, 

w 2020 r. – 17 org. pozarządowych, 

w 2019 r. – 17 org. pozarządowych), 

   

- kultury fizycznej – 72 org. pozarządowe 
  (w 2022 r. – 34 org. pozarządowe, 

w 2021 r. – 30 org. pozarządowych, 

w 2020 r. – 35 org. pozarządowych, 

w 2019 r. – 29 org. pozarządowych), 

   

- edukacji ekologicznej – 22 org. pozarządowych 
  (w 2022 r. – 15 org. pozarządowych, 

w 2021 r. – 12 org. pozarządowych, 

w 2020 r. – 15 org. pozarządowych, 

w 2019 r. – 16 org. pozarządowych), 

   

- turystyki i krajoznawstwa – 12 org. pozarządowych 



5 

 

  (w 2022 r. – 8 org. pozarządowych, 

w 2021 r. – 6 org. pozarządowych, 

w 2020 r. – 10 org. pozarządowych, 

w 2019 r. – 7 org. pozarządowych), 

   

- wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej – nie ogłoszono konkursu  

w niniejszej dziedzinie 

 
(konkurs w niniejszym zakresie ogłoszono 

po raz pierwszy w 2022 roku, wówczas 

oferty złożyły 2 organizacje). 

 

 (uwaga: zgodnie z ogłoszeniem konkursowym jedna organizacja może złożyć tylko jedną ofertę realizacji 

zadania w ramach jednej dziedziny konkursowej, ale może złożyć ofertę na zadania z różnych dziedzin – 

o ile jest to zgodne z jej celami statutowymi) 

 

 

 

 liczba ofert złożonych w ramach otwartych konkursów ofert 

 

W otwartym konkursie ofert organizacje pozarządowe złożyły łącznie 151 ofert (w 2022 r. – 84 oferty,  

w 2021 r. – 63 oferty, w 2020 r. – 77 ofert, w 2019 r. – 69 ofert), w tym w zakresie: 

 

- kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji – 42 oferty 
  (w 2022 r. – 20 ofert, 

w 2021 r. – 15 ofert, 

w 2020 r. – 17 ofert,  

w 2019 r. – 17 ofert), 

   

- kultury fizycznej – 75 ofert 
  (w 2022 r. – 39 ofert, 

w 2021 r. – 30 ofert, 

w 2020 r. – 35 ofert, 

w 2019 r. – 29 ofert), 

   

- edukacji ekologicznej – 22 oferty 
  (w 2022 r. – 15 ofert, 

w 2021 r. – 12 ofert, 

w 2020 r. – 15 ofert,  

w 2019 r. – 16 ofert), 

   

- turystyki i krajoznawstwa – 12 ofert 
  (w 2021 r. – 6 ofert, 

w 2020 r. – 10 ofert, 

w 2019 r. – 7 ofert), 

 

- wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej – nie ogłoszono konkursu  



6 

 

w niniejszej dziedzinie 
 

  (konkurs w niniejszym zakresie ogłoszono 

po raz pierwszy w 2022 roku, wówczas 

złożono 2 oferty). 

 

 liczba organizacji pozarządowych, które otrzymały dotację w ramach otwartych konkursów ofert  

W otwartym konkursie ofert dotacje otrzymało 76 różnych organizacji pozarządowych (w 2022 r. – 42 

organizacje, w 2021 r. – 35 organizacji, w 2020 r. – 44 organizacje, w 2019 r. – 50 organizacji), w tym 

zakresie:  

 

- kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji – 25 org. pozarządowych 
  (w 2022 r. – 11 org. pozarządowych, 

w 2021 r. – 10 org. pozarządowych, 

w 2020 r. – 14 org. pozarządowych, 

w 2019 r. – 16 org. pozarządowych), 

   

- kultury fizycznej – 51 org. pozarządowych 
  (w 2022 r. – 26 org. pozarządowych, 

w 2021 r. – 20 org. pozarządowych, 

w 2020 r. – 30 org. pozarządowych, 

w 2019 r. – 27 org. pozarządowych), 

   

- edukacji ekologicznej – 14 org. pozarządowych 
  (w 2022 r. – 12 org. pozarządowych, 

w 2021 r. – 10 org. pozarządowych, 

w 2020 r. – 8 org. pozarządowych, 

w 2019 r. – 16 org. pozarządowych), 

   

- turystyki i krajoznawstwa – 9 org. pozarządowych 
  (w 2022 r. – 6 org. pozarządowych, 

w 2021 r. – 4 org. pozarządowe, 

w 2020 r. – 5 org. pozarządowych, 

w 2019 r. – 4 org. pozarządowe), 

 

- wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej 

 

– 
 

nie ogłoszono konkursu  

w niniejszej dziedzinie 

 
(konkurs w niniejszym zakresie ogłoszono 

po raz pierwszy w 2022 roku, wówczas 

dotację otrzymała 1 org. pozarządowa). 

 

 

  

 liczba zadań publicznych dofinansowanych w ramach otwartych konkursów ofert 

 

W 2023 r. dofinansowano łącznie 99 zadań (w 2022 r. – 56 zadań, w 2021 r. – 44 zadania, w 2020 r. 

– 57 zadań, w 2019 r. – 63 zadania), w tym w zakresie: 

 

- kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji – 25 zadań 



7 

 

  (w 2022 r. – 11 zadań, 

w 2021 r. – 10 zadań, 

w 2020 r. – 14 zadań, 

w 2019 r. – 16 zadań), 

   

- kultury fizycznej – 51 zadania 
  (w 2022 r. – 26 zadań, 

w 2021 r. – 20 zadań, 

w 2020 r. – 30 zadań,  

w 2019 r. – 27 zadań), 

   

- edukacji ekologicznej – 14 zadań 
  (w 2022 r. – 12 zadań,  

w 2021 r. – 10 zadań, 

w 2020 r. – 8 zadań,  

w 2019 r. – 16 zadań), 

   

- turystyki i krajoznawstwa  – 9 zadań 
  (w 2022 r. – 6 zadań, 

w 2021 r. – 4 zadania, 

w 2020 r. – 5 zadań,  

w 2019 r. – 4 zadania), 

   

- wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej – nie ogłoszono konkursu  

  w niniejszej dziedzinie 

   
(konkurs w niniejszym zakresie ogłoszono 

po raz pierwszy w 2022 roku, wówczas 

dofinansowano realizację 1 zadania). 

   

 

Szczegółowe zestawienie przyznanych dotacji znajduje się na stronie internetowej  

https://www.powiattorunski.pl/8778,biezace-informacje?tresc=86547 

 

 

 wysokość środków finansowych przekazanych organizacjom pozarządowym na realizację  

 zadań publicznych: 

 

W 2023 roku w otwartych konkursach ofert na dofinansowanie zadań realizowanych przez 

organizacje pozarządowe zarezerwowano łącznie kwotę 375 000 zł (w 2022 r. – 373 500 zł, w tym 243 

600 zł w zakresie wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej, w 2021 r. – 129 900 zł, w 2020 r. – 

123 750 zł, w 2019 r. – 123 750 zł). Kwotę tę rozdysponowano pomiędzy organizacje pozarządowe, 

w tym na zadania w zakresie: 

 

- kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji – 93 000 zł  

  (w 2022 r. – 22 100 zł, 

w 2021 r. – 22 100 zł, 

w 2020 r. – 22 100 zł, 

https://www.powiattorunski.pl/8778,biezace-informacje?tresc=86547


8 

 

w 2019 r. – 22 100 zł), 

   

- kultury fizycznej – 225 000 zł  

  (w 2022 r. – 63 800 zł, 

w 2021 r. – 63 800 zł, 

w 2020 r. – 63 800 zł,  

w 2019 r. – 63 800 zł), 

   

- edukacji ekologicznej  – 40 000 zł  

  (w 2022 r. – 38 000 zł, 

w 2021 r. – 38 000 zł, 

w 2020 r. – 31 850 zł,  

w 2019 r. – 63 700 zł), 

   

- turystyki i krajoznawstwa  – 17 000 zł  

  (w 2022 r. – 6 000 zł, 

w 2021 r. – 6 000 zł, 

w 2020 r. – 6 000 zł, 

w 2019 r. – 6 130 zł), 

  

- wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej – nie ogłoszono konkursu  

w niniejszej dziedzinie 

 
(konkurs w niniejszym zakresie ogłoszono 

po raz pierwszy w 2022 roku, wówczas 

rozdysponowano kwotę 243 600 zł) 

 

Faktycznie przekazano jednak organizacjom pozarządowym 354 500 zł (siedem organizacji 

pozarządowych zrezygnowało z przyznanej dotacji – 3 w konkursie z zakresu kultury, sztuki (…),  

3 w konkursie z zakresu kultury fizycznej i 1 w konkursie z zakresu turystyki i krajoznawstwa).  

 

Szczegółowe informacje w tabeli poniżej 

 

 

Zestawienie zadań zleconych przez powiat toruński w 2023 roku – podsumowanie 

 

Lp. Dziedzina konkursu 

L
ic

zb
a 

zł
o

żo
n
y

ch
 

p
ro

je
k

tó
w

 

L
ic

zb
a 

p
ro

je
k

tó
w

 

w
y

b
ra

n
y

ch
 d

o
 

re
al

iz
ac

ji
 

L
ic

zb
a 

p
ro

je
k

tó
w

 

zr
ea

li
zo

w
an

y
ch

 

P
u

la
 ś

ro
d

k
ó

w
 

fi
n

an
so

w
y

ch
 

p
rz

ez
n

ac
zo

n
y

ch
 n

a 

d
o

ta
cj

ę 

P
u

la
 ś

ro
d

k
ó

w
 

p
rz

ek
az

an
y

ch
 

o
rg

an
iz

ac
jo

m
 

P
u

la
 ś

ro
d

k
ó

w
 

w
y

k
o

rz
y

st
an

y
ch

 

p
rz

ez
 o

rg
an

iz
ac

je
 

%
 r

ea
li

za
cj

i 
  

  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
 

(p
u
la

 ś
r.

 w
y
k
o

rz
y

st
./

p
u
la

 

śr
. 

p
rz

ez
n

ac
z.

 n
a 

d
o
ta

cj
ę 

1. kultura, sztuka (…) 42 25 22 93 000 81 000 80 973 87,07% 

2. kultura fizyczna 75 51 48 225 000 218 500 218 188 96,97% 

3. edukacja ekologiczna 22 14 14 40 000 40 000 39 765 99,41% 

4. turystyka i krajoznawstwo 12 9 8 17 000 15 000 15 000 88,24% 

Razem: 151 99 92 375 000 354 500 353 926 94,38% 



9 

 

 

Średnia kwota dotacji: 

 

Zadanie z zakresu 2019 rok 2020 rok 2021 rok 2022 rok 2023 rok 

kultury, sztuki (…) 1 381 zł 1 579 zł 2 210 zł 2 009 zł 3 720 zł 

kultury fizycznej  2 363 zł 2 127 zł 3 190 zł 2 454 zł 4 412 zł 

edukacji ekologicznej  3 981 zł 3 981 zł 3 800 zł 3 167 zł 2 857 zł 

turystyki i krajoznawstwa 1 533 zł 1 200 zł 1 500 zł 1 000 zł 1 889 zł 

wspieranie rodziny 

i systemu pieczy zastępczej 
-  - - 

243 600 zł 
dotacja na powierzenie 

realizacji zadania 
publicznego z zakresu 

wspierania rodziny i 

systemu pieczy 
zastępczej polegającej 

na prowadzeniu 

placówki opiekuńczo- 
wychowawczej typu 

socjalizacyjnego dla  

14 wychowanków 

_ 

 

 

Średnia kwota dotacji (ogółem, z wszystkich dziedzin z wyłączeniem konkursu z zakresu wspierania 

rodziny i systemu pieczy zastępczej):  

Rok  Kwota 

2023 - 3 788 zł 

2022 - 2 362 zł 

2021 - 2 952 zł  

2020 - 2 171 zł  

2019 - 2 472 zł 

   

 

Otwarty konkurs ofert – nieodpłatna pomoc prawna 

 

 

W powiecie toruńskim zgodnie z przelicznikiem określonym w ustawie o nieodpłatnej pomocy 

prawnej, nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 945) 

utworzonych zostało pięć punktów nieodpłatnej pomocy prawnej rozmieszczonych na terenie ośmiu gmin 

powiatu toruńskiego, w dziecięciu lokalizacjach.  

 

Samorządom adwokatów i radców prawnych, czyli Okręgowej Izbie Radców Prawnych i 

Okręgowej Radzie Adwokackiej Zarząd Powiatu Toruńskiego powierzył prowadzenie trzech punktów 

nieodpłatnej pomocy prawnej (na podstawie zawartego porozumienia trójstronnego). Natomiast dwa 

pozostałe punkty (jeden nieodpłatnej pomocy prawnej (npp)) i jeden nieodpłatnego poradnictwa 

obywatelskiego (npo) wyłonionym w otwartym konkursie ofert organizacjom pozarządowym. Sposób 

przydzielania punktów npp/npo regulują przepisy ustawy o nieodpłatnej pomocy prawnej (...). 

Corocznie w tym zakresie ogłaszany jest jeden konkurs (zawsze na realizację zadania w roku 

następnym). W 2022 roku Uchwałą Nr 657/2022 Zarządu Powiatu Toruńskiego z dnia 3 listopada 2022 r. 

ogłoszono konkurs na prowadzenie punktów npp i npo w roku 2023. 



10 

 

W odpowiedzi na konkurs (na realizację zadań w roku 2023) złożono 11 ofert (na realizację zadań 

w roku: 2022 r. – 14, w 2021 r. – 11, w 2020 r. – 4, w 2019 r. – 5).  

Dotację przyznano 2 organizacjom pozarządowym (na realizację zadań w roku: 2022 – 2, 2021 – 

2, 2020 – 2, 2019 r. – 0). 

Kwota przeznaczona na realizację powyższego zadania przez organizacje pozarządowe od kilku 

lat utrzymuje się na podobnym poziomie i na rok 2023 wynosiła 126 720 zł (na rok: 2022 – 128 040 zł, 

2021 – 128 040 zł, 2020 – 128 040 zł, 2019 – 128 040 zł). Wysokość przyznanego dofinansowania 

oblicza się co roku na podstawie przepisów szczegółowych. 

Oceny ofert złożonych w wyżej wymienionym konkursie dokonywała komisja pod 

przewodnictwem Wicestarosty Toruńskiego, w której skład wchodzili również: Sekretarz Powiatu, 

pracownicy Biura Radców Prawnych oraz Wydziału Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich Starostwa 

Powiatowego w Toruniu.  

Nadmienić należy także, iż od 2019 roku do otwartego konkursu ofert mogą przystąpić jedynie 

organizacje wpisane na listę organizacji pozarządowych uprawnionych do prowadzenia punktów, którą 

prowadzi Wojewoda Kujawsko-Pomorski. 

 

Poniższa tabela przedstawia harmonogram funkcjonowania punktów na terenie powiatu 

toruńskiego świadczących nieodpłatną pomoc prawną i poradnictwo obywatelskie: 

 

Rodzaj 

punktu 

Dni/godziny                                                                      

przyjęć 
Adres 

n
ie

o
d

p
ła

tn
e 

p
o

ra
d

n
ic

tw
o

 

o
b

y
w

a
te

ls
k

ie
 

Pn.   
15:00-

19:00 
UG Chełmża, ul. Wodna 2 

S
to

w
a

rz
y

sz
e
n

ie
 Z

a
b

o
rs

k
ie

 

T
o

w
a

rz
y

st
w

o
 N

a
u

k
o

w
e
 

Wt.   
10:00-

14:00 
Lubicz Dolny, ul. Toruńska 24 

Śr.   
15:00-

19:00 
UG Chełmża, ul. Wodna 2 

Czw.   
10:00-

14:00 
UG Czernikowo, ul. Słowackiego 12 

Pt.   
15:00-

19:00 
Zławieś Wlk., Świetlica Integracyjna/GOPS/ ul. Słoneczna 28, p.11 

n
ie

o
d

p
ła

tn
a

 p
o

m
o

c 
p

ra
w

n
a

 

Pn.   
10:00-

14:00 
Lubicz Dolny, ul. Toruńska 24 

F
u

n
d

a
cj

a
 T

o
g

a
tu

s 
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  
  

  
 

P
ro

 B
o

n
o

 Wt.   
15:00-

19:00 
UG Chełmża, ul. Wodna 2 

Śr.   
15:00-

19:00 
Gminne Centrum Kultury w Małej Nieszawce, ul. Leśna 1 

Czw.   
10:00-

14:00 
Lubicz Dolny, ul. Toruńska 24 

Pt.   
10:00-

14:00 
Lubicz Dolny, ul. Toruńska 24 



11 

 

 

Kolejna tabela przedstawia liczbę porad udzielonych w 2023 roku w ramach nieodpłatnej  

pomocy prawnej i nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego: 

 

Rok 2023 

Liczba osób, którym udzielono pomocy z zakresu: 

nieodpłatnej pomocy prawnej przez: 
nieodpłatnego poradnictwa 

obywatelskiego przez: 

    adwokatów/radców 
organizacje 

pozarządowe 
organizacje pozarządowe 

I 230 59 54 

II 180 55 41 

III 206 67 46 

IV 161 32 35 

Razem 
777 213 

176 
990 

Ogółem 1166 

n
ie

o
d

p
ła

tn
a

 p
o

m
o

c 
p

ra
w

n
a

 

Pn.   
15:00-

19:00 
Łubianka, ul. Toruńska 97 

A
d

w
o

k
a

ci
 Wt.   

10:00-

14:00 
UG Łysomice, ul. Warszawska 8, p. nr 21, II piętro (winda) 

Śr.   
10:00-

14:00 
UG Łysomice, ul. Warszawska 8, p. nr 21, II piętro (winda) 

Czw.   
15:00-

19:00 
Zławieś Wlk., Świetlica Integracyjna /GOPS/ ul. Słoneczna 28, p.11 

Pt.   
15:00-

19:00 
UG Chełmża, ul. Wodna 2 

n
ie

o
d

p
ła

tn
a

 p
o

m
o

c 
p

ra
w

n
a

 

Pn.   
14:00-

18:00 
Świetlica Wiejska w Obrowie, Aleja Lipowa 29 

R
a

d
co

w
ie

 p
ra

w
n

i 

Wt.   
10:00-

14:00 
UG Czernikowo, ul. Słowackiego 12 

Śr.   
10:00-

14:00 
UG Czernikowo, ul. Słowackiego 12 

Czw.   
15:00-

19:00 
UG Chełmża, ul. Wodna 2 

Pt.   
15:30-

19:30 
Świetlica Wiejska w Obrowie, Aleja Lipowa 29 

n
ie

o
d

p
ła

tn
a

 p
o

m
o

c 
p

ra
w

n
a

 

Pn.   
14:00-

18:00 
Dom Kultury w Górsku, ul. Leśna 13/1, p.13, I piętro 

R
a

d
co

w
ie

 p
ra

w
n

i/
A

d
w

o
k

a
ci

 

Wt.   
14:00-

18:00 
Dom Kultury w Górsku, ul. Leśna 13/1, p.13, I piętro 

Śr.   
15:00-

19:00 
Świetlica Wiejska w Obrowie, Aleja Lipowa 29 

Czw.   
15:00-

19:00 
UG Łubianka, ul. Toruńska 97 

Pt.   
15:00-

19:00 
UG Łubianka, ul. Toruńska 97 

 

 



12 

 

 

 

Tryb uproszczony – procedura z pominięciem otwartego konkursu ofert 

Na podstawie art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie na wniosek organizacji pozarządowej lub podmiotu wymienionego w art. 3. ust. 3 

przedmiotowej ustawy Zarząd Powiatu Toruńskiego, uznając celowość realizacji tego zadania, może 

zlecić organizacji pozarządowej lub podmiotom wymienionym w art. 3. ust. 3, z pominięciem otwartego 

konkursu ofert (tzw. tryb uproszczony lub małych zleceń) realizację zadania publicznego o charakterze 

lokalnym lub regionalnym. 

Organizacja ubiegająca się o dotację w powyższym trybie składa do Zarządu Powiatu 

Toruńskiego ofertę na realizację zadania publicznego o charakterze lokalnym lub regionalnym. Kwota 

dofinansowania takiego zadania nie może przekroczyć 10 000 zł, a termin realizacji zadania nie może być 

dłuższy niż 90 dni. 

Zgodnie z przepisami, złożona oferta podlega ocenie formalnej, a następnie jest upubliczniana, 

tj. zamieszczana na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Toruniu, stronie internetowej 

www.powiattorunski.pl i w Biuletynie Informacji Publicznej. 

W terminie 7 dni od dnia upublicznienia oferty każdy może zgłosić uwagi dotyczące oferty. 

Decyzję o przyznaniu dotacji podejmuje Zarząd Powiatu Toruńskiego, biorąc pod uwagę 

celowość realizacji zgłaszanego zadania. 

Mierniki dotyczące trybu uproszczonego, o których mowa w § 10 ust. 1 Programu Współpracy 

 

 liczba wniosków złożonych przez organizacje pozarządowe na realizację zadań publicznych  

z pominięciem otwartego konkursu ofert – 8 (w 2022 r. – 0, w 2021 r. – 0, w 2020 r. – 4, w 2019 r . – 

0); 

 liczba zadań publicznych dofinansowanych z pominięciem otwartego konkursu ofert – 1 (w 2022 r. –

0, w 2021 r.  – 0, w 2020 r. – 2, w 2019 r. – 0). 

 

 

Wykaz organizacji, które otrzymały dofinansowanie w tzw. trybie uproszczonym: 

 

Nazwa organizacji Tytuł zadania 
Kwota 

dofinansowania 

Stowarzyszenie 553  

z Zamku Bierzgłowskiego 

„O linii kolejowej, która – choć umarła 

– żyje we wspomnieniach” 
600 zł 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.powiattorunski.pl/


13 

 

Wsparcie finansowe jednostek z zakresu bezpieczeństwa publicznego  

 

W 2023 roku Powiat Toruński na podstawie umowy nr OR.273.57.2023 z 18 kwietnia 2023 r. kwotą  

6 000 zł wsparł działania Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego w Toruniu w zakresie 

bezpieczeństwa publicznego nad wodą. 

 

Ponadto zawarł następujące porozumienia/umowy: 

1) Porozumienie nr OR.5540.12.2023 z dnia 24.11.2023 r. z Gminą Czernikowo na zakup wyposażenia 

do nowego wozu ratowniczo-gaśniczego dla OSP w Steklinie; kwota wsparcia 20 000 zł; 

2) Porozumienie nr OR.5540.13.2023 z dnia 24.11.2023 r. z Gminą Czernikowo na zakup wyposażenia 

do nowego wozu ratowniczo-gaśniczego dla OSP w Czernikowie; kwota wsparcia 20 000 zł; 

3) Porozumienie nr OR.5540.15.2023 z dnia 01.12.2023 r. z Gminą Łubianka na zakup wyposażenia do 

nowego wozu ratowniczo-gaśniczego dla OSP w Brąchnowie; kwota wsparcia 20 000 zł; 

4) Porozumienie nr OR.5540.09.2023 z dnia 30.11.2023 r. (wraz z Aneksem nr 1 z dnia 29.12.2023 r.) z 

Gminą Lubicz na dofinansowanie zadania inwestycyjnego w postaci zakupu zestawu hydraulicznego 

dla OSP w Młyńcu Pierwszym; 

5) Umowa z dnia 23.03.2023 r. z Gminą Czernikowo na zakup wyposażenia do nowego wozu 

ratowniczo-gaśniczego dla OSP w Czernikowie; kwota wsparcia 20 000 zł; 

6) Umowa z dnia 28.04.2023 r. z Gminą Chełmża na współorganizację obchodów 150-lecia OSP RP 

Skąpe; kwota wsparcia 10 000 zł. 

 

 

 

WSPÓŁPRACA O CHARAKTERZE POZAFINANSOWYM 
 

Zgodnie z przyjętym „Programem współpracy (…)”, Zarząd Powiatu Toruńskiego oprócz 

współfinansowania i finansowania zadań publicznych realizowanych przez organizacje pozarządowe 

i podmioty uprawnione wspierał także sektor pozarządowy w innych formach. 

 

Współpraca pozafinansowa obejmowała m.in.: 

1) informowanie o zadaniach publicznych, które będą realizowane w danym roku wraz  

z podaniem wysokości środków przeznaczonych z budżetu Powiatu na realizację tych zadań, 

a także o ogłaszanych konkursach ofert oraz o sposobach ich rozstrzygnięć i realizacji; 

2) prowadzenie konsultacji z organizacjami pozarządowymi  

Miernik dot. konsultacji aktów normatywnych, o których mowa w § 10 ust. 1 Programu 

Współpracy 

 liczba konsultacji ogłoszonych przez urząd – 2; 

W 2023 roku ogłoszono konsultacje dwóch aktów normatywnych: „Programu współpracy 

powiatu toruńskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami na 2024 rok” 

oraz „Powiatowego Programu Opieki nad Zabytkami Powiatu Toruńskiego na lata 2023-

2026”. 

Żadna z organizacji pozarządowych nie wniosła uwag w ramach trwających konsultacji 

nad wyżej wymienionymi dokumentami; 



14 

 

3) umożliwienie udziału przedstawicieli organizacji pozarządowych w pracach komisji 

konkursowych dot. oceny merytorycznej ofert zgłoszonych w otwartym konkursie ofert na 

wykonanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań samorządu powiatowego  

 

W 2023 roku ogłoszono otwarty nabór przedstawicieli organizacji pozarządowych do 

udziału w pracach komisji konkursowej. Zgłoszeni kandydaci powołani zostali do komisji 

konkursowej i czynnie uczestniczyli w opiniowaniu złożonych ofert; 

4) umożliwienie udziału przedstawicielom organizacji pozarządowych w pracach komisji 

konkursowej dot. wyboru „Społecznika Roku” i „Sołtysa Roku”. Zarówno w jednym, jak i drugim 

konkursie w pracach komisji konkursowej udział wzięli przedstawiciele organizacji 

pozarządowych;        

5) współpracę z Powiatową Radą Działalności Pożytku Publicznego (informacja w dalszej części 

sprawozdania); 

6) współpracę z Powiatową Społeczną Radą do Spraw Osób Niepełnosprawnych w Toruniu 

(informacja w dalszej części sprawozdania); 

7) współpracę z organizacjami pozarządowymi w zakresie otwartych konkursów ofert za pomocą 

wdrożonego kompleksowego systemu informatycznego usprawniającego, m.in. ogłaszanie 

konkursów ofert, nabór i ocenę wniosków dotacyjnych, tworzenie umów oraz składanie 

i weryfikację sprawozdań; 

8) nadanie Medalu Honorowego za Zasługi dla Powiatu Toruńskiego Fundacji „Światło” z Torunia  

i Kołu Gospodyń Wiejskich „Brąchnowianki” w Brąchnowie; 

9) nadanie Odznaki Honorowej za Zasługi dla Powiatu Toruńskiego Zenonie Derwich – Prezesce 

Klubu Honorowych Dawców Krwi  z Chełmży oraz Markowi Wantowskiemu – instruktorowi  

z Międzyszkolnego Klubu Sportowego w Chełmży;  

10) wybór laureatów konkursu „Społecznik Roku Powiatu Toruńskiego 2023”;  

Do konkursu zgłoszono 9 kandydatów. Decyzją komisji konkursowej laureatką konkursu została 

Barbara Mońko-Juraszek – Prezeska Fundacji „Trybik” z Lubicz Dolnego. Uroczyste wręczenie 

nagrody nastąpiło podczas Forum Organizacji Pozarządowych i Grup Nieformalnych w grudniu 

2023 roku; 

 

                                            
       Laureatka konkursu „Społecznik Roku Powiatu Toruńskiego 2023”  

– Barbara Mońko-Juraszek – Prezeska Fundacji „Trybik” 



15 

 

11) przeprowadzenie konkursu na „Najciekawszą Inicjatywę Społeczną” – zgłoszono 9 inicjatyw;  

Ich prezentacja oraz głosowanie odbyło się podczas Forum NGO. Laureatem konkursu  zostało 

Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły „Dobry Start" z Chełmży z inicjatywą „Rodzice-Rodzicom – 

organizacja wsparcia dla rodziców i opiekunów dzieci i młodzieży ze spektrum autyzmu”, 

wyróżnienia zaś otrzymali: Osiecka Grupa Teatralno-Wokalna i zaprezentowana przez nich 

inicjatywa „Dzieci-dzieciom. Dzieciaki-Talenciaki" oraz grupa nieformalna: Sołtys i Rada 

Sołecka Sołectwa Zamek Bierzgłowski z inicjatywą „Zamkowy skwer – zagospodarowanie wsi”; 

 

 

Laureaci konkursu „Najciekawsza Inicjatywa Społeczna” –  

przedstawiciele Stowarzyszenia Przyjaciół Szkoły „Dobry Start” z Chełmży 

12) coroczne wręczanie wyróżnień Starosty Toruńskiego za osiągnięcia sportowe m.in.  

dla zawodników trenujących w klubach sportowych. Podczas Gali Sportu, która odbyła się 

21 czerwca 2023 r. w hali sportowej w Zespole Szkół, Centrum Kształcenia Ustawicznego  

w Gronowie wyróżniono 128 zawodników, 22 trenerów i 1 działacza sportowego; 

 

      

Powiatowa Gala Sportu 

– Zespół Szkół, CKU w Gronowie, czerwiec 2023 r. 



16 

 

13) organizację, wspólnie z Gminą Łysomice, Powiatowo-Gminnego Festiwalu Smaku i IX Zjazdu 

Kół Gospodyń Wiejskich. Podczas spotkania rozstrzygnięto również etap powiatowy konkursu 

kulinarnego „Bitwa Regionów”. Wydarzenie odbyło się na terenie ośrodka wypoczynkowego  

w Kamionkach Małych. Podczas Festiwalu zaprezentował się m.in. duet muzyczny Krzysztof 

Filasiński i Joanna Wojnowska, teatr Vaśka z Torunia, zespół wokalny ze Szkoły Podstawowej  

w Obrowie, festiwal zakończył natomiast koncert zespołu „An Dreo e Karina”;   

 
Powiatowo-Gminny Festiwal Smaku i IX Zjazd KGW  

w Kamionkach Małych, czerwiec 2023 r. 

14)  organizację – 12 grudnia 2023 r. w Hotelu „Przystanek” w Toruniu – Powiatowego Forum 

Organizacji Pozarządowych i Grup Nieformalnych. W spotkaniu udział wzięło ponad 100 

uczestników. W części merytorycznej spotkania wręczono nagrody w konkursie „Społecznik 

Roku Powiatu Toruńskiego”, przeprowadzono oraz wręczono nagrody w konkursie 

„Najciekawsza Inicjatywa Społeczna”, uczestnicy zapoznali się z możliwościami pozyskania 

środków finansowych z otwartych konkursów ofert ogłaszanych przez powiat, jak również 

zapoznali się z wymogami dotyczącymi zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi 

potrzebami podczas zadań realizowanych ze środków publicznych; w części artystycznej 

natomiast w programie kabaretowym zaprezentowali się przedstawiciele Osieckiej Grupy 

Teatralno-Wokalnej;  

 
Powiatowe Forum NGO i Grup Nieformalnych  

w Hotelu „Przystanek” w Toruniu, grudzień 2023 r. 



17 

 

15) włączenie się do ogólnopolskiej akcji ,,Narodowego Czytania 2023”, wspólne czytanie „Nad 

Niemnem” Elizy Orzeszkowej odbyło się w prywatnym dworku w Jedwabnie, gm. Lubicz. Do 

współpracy zaproszono członków Czernikowskiego Stowarzyszenia na Rzecz Wspierania 

Edukacji, Kultury i Sportu oraz zespół „Polskie Kwiaty” z Gminy Chełmża – ze wspólnego 

czytania zmontowano materiał filmowy, który opublikowano, m.in. w mediach 

społecznościowych;  

 

 
„Narodowe Czytanie 2023” w Powiecie Toruńskim,  

Dworek w Jedwabnie, gm. Lubicz, wrzesień 2023 r. 

 

16) realizację – z inicjatywy Fundacji „Światło” z Torunia – w Starostwie Powiatowym „Dnia dla 

Zdrowia” – w ramach wydarzenia pracownicy urzędu oraz mieszkańcy korzystający w tym dniu  

z jego usług mogli skorzystać z szeregu bezpłatnych badań oraz z bezpłatnego instruktażu  

samobadania pod kątem wykrywania nowotworów piersi i jąder; 

 

                  
„Dzień dla zdrowia” w Starostwie Powiatowym w Toruniu  

zorganizowany we współpracy z Fundacją „Światło”, luty 2023 r. 



18 

 

 

17) obejmowanie przez Starostę Toruńskiego – na wniosek organizacji pozarządowych – honorowym 

patronatem przedsięwzięć realizowanych przez organizacje pozarządowe, na 24 wydarzenia 

objęte Honorowym Patronatem Starosty Toruńskiego 9 realizowanych było przez organizacje 

pozarządowe; 

18) uczestnictwo (osobiste Starosty Toruńskiego lub przedstawiciela Zarządu Powiatu Toruńskiego, 

Rady Powiatu Toruńskiego bądź przedstawiciela Starostwa Powiatowego w Toruniu)  

w wydarzeniach organizowanych przez organizacje pozarządowe;  

19) udzielanie wsparcia merytorycznego dotyczącego funkcjonowania organizacji przez pracowników 

Starostwa Powiatowego w Toruniu; 

20) promowanie działalności sektora pozarządowego poprzez umieszczanie informacji 

o podejmowanych przez nich działaniach na stronie internetowej powiatu, w newsletterze oraz 

portalu społecznościowym Facebook. 

 

 

Starosta Toruński realizuje również współpracę z sektorem pozarządowym wynikającą  

z zapisów innych ustaw przypisanych samorządom, a mianowicie: 

1) prowadzi ewidencję uczniowskich klubów sportowych i ewidencję klubów sportowych 

działających w formie stowarzyszenia, których statuty nie przewidują prowadzenia działalności 

gospodarczej – na podstawie art. 4 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie,  

2) prowadzi ewidencję stowarzyszeń zwykłych z terenu powiatu toruńskiego – na podstawie art. 40a 

ustawy z dnia 7 kwietnia 1989 r. prawo o stowarzyszeniach,  

3) prowadzi i aktualizuje bazę organizacji pozarządowych (w tym m.in. OSP, Fundacji  

i pozostałych stowarzyszeń zarejestrowanych w Krajowym Rejestrze Sądowym), 

4) sprawuje nadzór na organizacjami, o których mowa w pkt 1 – 3 w zakresie zgodności ich 

działania z przepisami prawa i postanowieniami statutu, 

5) wydaje decyzje oraz zaświadczenia o wpisach zarejestrowanych we właściwych ewidencjach 

prowadzonych przez urząd. 

 

 

Liczba organizacji zarejestrowanych na terenie powiatu toruńskiego wg stanu na dzień  

25 marca 2024 r. (w nawiasie dane na dzień 1 kwietnia z roku 2023, 2022, 2021, 2020 i 2019): 

 

 Fundacje       -  59 (54, 49, 48, 38, 41), 

 Stowarzyszenia zarejestrowane w KRS   - 125 (119, 116, 121, 117, 118), 

 Stowarzyszenia zwykłe     -  36 (33, 30, 27, 20, 17), 

 Ochotnicze Straże Pożarne      -  52 (51, 51, 50, 49, 49), 

 Uczniowskie Kluby Sportowe    -  45 (44, 44, 44, 46, 45), 

 Kluby Sportowe nieprowadz. działalności gospodarczej -  57 (56, 54, 52, 50, 47). 

 

 



19 

 

 

Liczba kół gospodyń wiejskich wpisanych do Krajowego Rejestru Kół Gospodyń Wiejskich 

 – stan na 25 marca 2024 r. (w nawiasie dane z 1 kwietnia 2023, 2022 i 2021 roku)  

 

Gmina Liczba zarejestrowanych kół 

Chełmża 13 (11,9,5) 

Czernikowo 7 (4,2,2) 

Lubicz 15 (14,12,11) 

Łubianka 9 (8,8,6) 

Łysomice 13 (13, 11,10) 

Obrowo 15 (13,11,6) 

Wielka Nieszawka 4 (4,3,3) 

Zławieś Wielka 4 (2,2,2) 

Razem 80 (69,58,45) 

 

 

Współpraca z Powiatową Radą Działalności Pożytku Publicznego 

 

Powiatową Radę Działalności Pożytku Publicznego, zwana dalej „Radą Pożytku” powołuje 

Zarząd Powiatu Toruńskiego na wspólny wniosek co najmniej 5 organizacji pozarządowych i podmiotów 

wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, działających 

na terenie powiatu toruńskiego.  

 

Rada Pożytku powołana została Uchwałą Nr 487/2021 Zarządu Powiatu Toruńskiego  

z 9 listopada 2021 r. (zmienionej Uchwałą Nr 540/2022 z dnia 9 marca 2022 r.) z zachowaniem procedur 

określonych w Uchwale Nr XXVI/164/2021 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 27 maja 2021 r. w sprawie 

trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Powiatowej Rady Działalności Pożytku 

Publicznego. 

 

 

Skład Rady Pożytku na lata 2021-2024 przedstawia się następująco: 

 

1.  Danuta Kwiatkowska   – przedstawiciel Rady Powiatu Toruńskiego, 

2. Andrzej Siemianowski  – przedstawiciel Rady Powiatu Toruńskiego, 

3. Kazimierz Kaczmarek  – przedstawiciel Zarządu Powiatu Toruńskiego, 

4. Andrzej Pabian   – przedstawiciel Zarządu Powiatu Toruńskiego, 

5. Andrejus Sivickis  – reprezentant Czernikowskiego Stowarzyszenia na Rzecz 

Wspierania Edukacji, Kultury i Sportu "Czyż-Nie" – jako 

przedstawiciel organizacji pozarządowej z gminy 

Czernikowo,  

6. Barbara Mońko-Juraszek – reprezentantka Fundacji „Trybik” – jako przedstawicielka 

organizacji pozarządowej z gminy Lubicz, 

7. Anna Kruszyk  – reprezentantka Fundacji „Akademia Rozwoju Anny 

Kruszyk” – jako przedstawicielka organizacji pozarządowej  

z gminy Łubianka, 

8. Radosław Kowalski  – reprezentant „Stowarzyszenia 553” – jako przedstawiciel 

organizacji pozarządowej z gminy Łubianka, 



20 

 

9. Genowefa Krzemińska  – reprezentantka Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Seniora – 

Klub Seniora „Leśna Kraina” – jako przedstawicielka 

organizacji pozarządowej z gminy Wielka Nieszawka, 

10. Katarzyna Leszczyńska  – reprezentantka Stowarzyszenia Miłośników Gminy Wielka 

Nieszawka „Przyjazna Gmina” – jako przedstawicielka 

organizacji pozarządowej z gminy Wielka Nieszawka, 

11. Adam Lubiński  – reprezentant Uczniowskiego Klubu Sportowego „Trójka” – 

jako przedstawiciel organizacji pozarządowej z gminy 

Zławieś Wielka, 

12. Maria Moulis – reprezentantka Fundacji „Leśna Droga” – jako 

przedstawicielka organizacji pozarządowej z gminy Zławieś 

Wielka. 

 

Prezydium Rady stanowią: Barbara Mońko-Juraszek – Przewodnicząca Rady Pożytku, Maria Moulis – 

Wiceprzewodnicząca Rady Pożytku, Andrzej Pabian – Sekretarz Rady Pożytku. 

 

Kadencja Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego trwa 3 lata. 

 

 

Do zadań powiatowej rady działalności pożytku publicznego należy w szczególności: 

1) opiniowanie projektów strategii powiatów, 

2) opiniowanie projektów uchwał i aktów prawa miejscowego dotyczących sfer pożytku 

publicznego, w tym programów współpracy, 

3) wyrażanie opinii w sprawach dotyczących funkcjonowania organizacji, 

4) udzielanie pomocy i wyrażanie opinii w przypadku sporów pomiędzy organizacjami, 

a administracją publiczną, 

5) wyrażanie opinii w sprawie zlecania zadań publicznych, w tym zlecania ich organizacjom. 

 

W 2023 roku Rada Pożytku obradowała – w sposób zdalny – na jednym posiedzeniu. Podczas 

posiedzenia, m.in.  

 zaopiniowano projekt „Programu współpracy Powiatu Toruńskiego z organizacjami 

pozarządowymi na rok 2024” – pozytywna opinia przekazana została do Wydziału Edukacji  

i Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego w Toruniu; 

 zaopiniowano projekt „Powiatowego Programu Opieki nad Zabytkami Powiatu Toruńskiego na 

lata 2023-2026” – pozytywna opinia przekazana została do Wydziału Edukacji i Spraw 

Społecznych Starostwa Powiatowego w Toruniu; 

 wybrano przedstawiciela organizacji pozarządowych z terenu powiatu toruńskiego do Sejmiku 

Organizacji Pozarządowych Województwa Kujawsko-Pomorskiego – delegatem organizacji 

pozarządowych z terenu powiatu toruńskiego do Sejmiku Organizacji Pozarządowych 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego została Barbara Mońko-Juraszek, osobą pełniącą funkcję 

stałego zastępcy delegata został Andrejus Sivickis; 

 wybrano przedstawiciela Rady Pożytku do komisji konkursowej dot. wyboru „Społecznika Roku 

Powiatu Toruńskiego” – w wyniku głosowania do udziału w pracach komisji wybrano Marię 

Moulis. 

 

Członkowie Rady Pożytku brali udział w pracach 5 komisji konkursowych, w tym:  



21 

 

 w komisji oceniającej wnioski konkursowe w ramach otwartego konkursu ofert ogłoszonego przez 

Zarząd Powiatu Toruńskiego; ocena odbywała się zdalnie, za pomocą generatora ofert systemu 

witkac.pl; 

 w pracach komisji do oceny pod względem merytorycznym wniosków o przyznanie Nagrody 

Zarządu Powiatu Toruńskiego za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, 

upowszechniania i ochrony kultury; 

 w komisji oceniającej stoiska przygotowane przez KGW w konkursie na „Najładniejsze stoisko 

KGW” biorące udział w Powiatowo-Gminnym Festiwalu Smaku w Kamionkach Małych; komisja 

wyjazdowa; 

 w komisji dokonującej oceny zgłoszeń i wyboru laureata w konkursie „Sołtys Roku Powiatu 

Toruńskiego 2022”; 

 w komisji dotyczącej wyboru laureata w konkursie „Społecznika Roku Powiatu Toruńskiego 

2023”. 

 

 

 
Posiedzenie komisji oceniającej pod względem merytorycznym wnioski o przyznanie 

Nagrody Zarządu Powiatu Toruńskiego za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej (…); 

Starostwo Powiatowe w Toruniu, marzec 2023 r. 

 

 

 

Ponadto członkowie Rady Pożytku brali udział w Powiatowym Forum Organizacji Pozarządowych i 

Grup Nieformalnych Powiatu Toruńskiego w grudniu 2023 r. 

 

Nadmienić należy także, iż Barbara Mońko-Juraszek – Przewodnicząca Powiatowej Rady Pożytku 

Publicznego jest przedstawicielem organizacji pozarządowych powiatu toruńskiego w Sejmiku 

Organizacji Pozarządowych Województwa Kujawsko-Pomorskiego gdzie pełni funkcję 

wiceprzewodniczącej. 

 

                                         
 

 

 

 

 

 

 



22 

 

Współpraca z Powiatową Społeczną Radą do Spraw Osób Niepełnosprawnych w Toruniu 

 

Podstawą prawną funkcjonowania Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych, 

zwanej dalej „Radą” jest: 

1) art. 44b i art. 44c ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej  

i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 44.) 

2) rozporządzenie Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 marca 2003 r.  

w sprawie organizacji oraz trybu działania wojewódzkich i powiatowych społecznych rad do 

spraw osób niepełnosprawnych (Dz. U. Nr 62, poz. 560). 

 

Zgodnie z art. 44c ust. 2 przedmiotowej ustawy powiatowe rady składają się z 5 osób, powoływanych 

spośród przedstawicieli działających na terenie danego powiatu: organizacji pozarządowych, fundacji 

oraz przedstawicieli jednostek samorządu terytorialnego.  

Rada została powołana Zarządzeniem Nr 11/2021 Starosty Toruńskiego z dnia 22 lutego 2021 r.  

na czteroletnią kadencję 2021 – 2024 r. W skład Rady wchodzą przedstawiciele jednostek samorządu 

terytorialnego: miasta Chełmży, gmin: Chełmża, Lubicz, Obrowo i Wielka Nieszawka. 

Do zadań Rady należy m.in.: 

1) inspirowanie przedsięwzięć zmierzających do integracji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych oraz realizacji ich praw, 

2) opiniowanie projektów powiatowych programów działań na rzecz tych osób i ocena  

ich realizacji, 

3) opiniowania projektów uchwał i programów przyjmowanych przez radę powiatu  

pod kątem ich skutków dla osób niepełnosprawnych. 

 

W 2023 roku Rada obradowała na czterech posiedzeniach. W spotkaniach Rady odbywających się  

w siedzibie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Toruniu uczestniczyli także dyrektor oraz 

zastępca dyrektora Centrum.  

Tematem spotkań było m.in.: 

1) omówienie wykonanych dofinansowań ze środków PFRON w ramach zadań ustawowych zgodnie 

z ustawą o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych za 

2023 rok, 

2) zapoznanie się z kierunkami działań w 2023 roku w zakresie programu „Wyrównywania różnic 

między regionami III”, 

3) sporządzenie opinii w temacie znaczenia realizacji projektu dla rehabilitacji zawodowej, 

społecznej i leczniczej w regionie, złożonego przez beneficjenta wniosku w ramach programu pn. 

„Wyrównywania różnic między regionami III”, przewidzianych do realizacji w 2023 roku z 

dofinansowaniem środków finansowych PFRON, 

4) zapoznanie się z etapami realizacji dofinansowań ze środków finansowych PFRON w ramach 

programu pn. „Aktywny Samorząd”, 

5) zapoznanie się z informacją o wysokości środków finansowych PRFON przyznanych  

dla powiatu toruńskiego wg algorytmu w 2023 roku na realizację zadań określonych  

w ustawie z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 44.),  



23 

 

6) omówienie stanu realizacji dofinansowań ze środków finansowych PFRON dot. poszczególnych 

zadań ustawowych w ramach ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 

osób niepełnosprawnych (co kwartał), 

7) omówienie planowanego dofinansowania ze środków finansowych PFRON w zakresie 

rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych dot. Warsztatów Terapii Zajęciowej działających 

w Sławkowie (gmina Chełmża). 

Na ostatnim posiedzeniu Rady w grudniu 2023 r. zostały podsumowane wszystkie działania związane z 

rehabilitacją społeczną i zawodową. Omówione zostało wykorzystanie środków finansowych PFRON 

ww. zakresie przeznaczonych na dofinansowania zadań ustawowych.  

 

 

 

 

 

PODSUMOWANIE 
 

Sprawozdanie z Programu współpracy Powiatu Toruńskiego z organizacjami pozarządowymi (…) 

w 2023 roku jest dokumentem podsumowującym kolejny rok współpracy samorządu z organizacjami 

pozarządowymi oraz pozostałymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. 

 

Jak wykazano w sprawozdaniu, Powiat Toruński w roku 2023 współpracował z organizacjami 

zaliczanymi do trzeciego sektora na wielu płaszczyznach. Udzielano wsparcia zarówno w formach 

finansowych, jak i niefinansowych, realizując zapisy zawarte w programie współpracy. 

Zauważalny jest wzrost środków finansowych przeznaczonych na realizację zadań zgłoszonych  

w ramach otwartych konkursów ofert, co w konsekwencji spowodowało większe zainteresowanie 

podmiotów aplikowaniem o powyższe środki – liczba złożonych ofert wzrosła trzykrotnie, zaś liczba 

udzielonych dotacji prawie dwukrotnie. Kwoty udzielonych dotacji również uległy zwiększeniu. 

Na uwagę zasługuje również fakt nieustającego zainteresowania przedstawicieli organizacji 

pozarządowych udziałem w pracach komisji konkursowych oraz w wydarzeniach realizowanych przez 

Powiat Toruński. 

 

Analiza zebranych w sprawozdaniu informacji pozwala stwierdzić, że współdziałanie w ramach 

realizacji Programu współpracy Powiatu Toruńskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2023 roku przebiegała prawidłowo  

i służyła osiągnięciu określonego w tym dokumencie celu głównego jakim jest wzmacnianie współpracy 

między powiatem a organizacjami pozarządowymi służącej budowie społeczeństwa obywatelskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

Toruń, 5 kwietnia 2024 r. 
 
 

 

Sporządziła: Joanna Rybitwa 

Wydział Edukacji i Spraw Społecznych 

Starostwo Powiatowe w Toruniu 


	uchwała 899
	zał. do 899

